### 239. Beschuß des St. Peterscapitels über Aufnahme und Unterhalt von Chorschülern. 1303 April 26.

Nos . . deceanus et capitulum ecclesie sancti Petri Argentinensis de voluntate et consensu expresso domini . . prepositi ac . . scolastici ecclesie prediche statuimus et ordinamus, cum hucusque defectum quam plurimum in choro nostro scolarium ha-

<sup>1</sup> Das Bündniß der drei Städte Mainz, Worms und Speier von 1293 August 12, vergl. Hilgard Urk. z. Gesch. d. Stadt Speier S. 134 nr. 180.

buissemus, quod perpetuo singulis annis duodecim quartalia sanguinis depulcentur  
 pistanda et de eisdem panes faciendo quatuor scolaribus, qui frequentent chorūm  
 et ad horas cantent, ad arbitrium decani, qui pro tempore fuerit, ipsos panes mi-  
 nistrando, qui eciam deceanus, quos choro viderit expedire, assumet scolares, alicups  
 contradicione non obstante, de dictis autem quartalibus capitulum octo ministrabit  
 et . . scolasticus alia quatuor de suo officio ministrabit, potest eciam deceanus scolares  
 assumere et repellere et reassumere et iterum repellere et mutare eosdem et corri-  
 gere tocens et quocienscumque choro videbitur expedire, volumus quoque hoc statu-  
 tum inter alia nostra statuta communerare et ab omnibus presentibus quam futuris  
 10 perpetuo observari, in cuius rei testimonium sigilla nostra videlicet nostri decani  
 et capituli una cum sigillis predictorum dominorum . . prepositi et scolastici presen-  
 tibus sunt appensa, et quia dictum statutum cum toto suo tenore de nostrorum . .  
 prepositi et scolastici processit voluntate, eidem nostrum prebemus consensum expres-  
 sum et, sicut jacet, volumus ab omnibus observari, et in eorum testimonium sigilla  
 15 nostra presentibus fecimus apponi. actum et datum 6 kalendas maji anno  
 domini 1303.

*B aus Straßb. Bez. A. II fasc. 4707 or. mb. lit. pat. Der untere Rund ist abgeschnitten,  
 jedoch sind zwei Siegelschnitte noch erkennbar.*

**240. Die Stadt Speier beurkundet, daß die Stadt Straßburg und sie selbst auf  
 gegenseitige Geldansprüche verzichtet haben. 1303 Juni 20.**

Wir die meistere der rat und die burgere gemeinliche von Spire tūnt kunt allen  
 den, die disen brief sehent oder<sup>a)</sup> hörent lesen, daz die vierzig marg silbers, die der  
 . . meister und der rat und die burgere von Strazburg huent umbe des Roners  
 gefengnisse, den der von Löbeguszen vieng<sup>1)</sup>, uns hant durch liebe und durch frūnt-  
 25 schaft und durch dekein reht varn gelaszen und gelobent, daz wir es durch dekein  
 reht haben sollent noch vürzichen sollent nu noch hernach zū dekeime rehte, da-  
 wider hant öch wir den burgern von Strazburg varen gelaszen zwenzig marg silbers,  
 die si uns geben solten han von der benne wegen hern Ebelius selgen vor dem  
 munster und Volzen zū dem Zalbōne, und des zū eime urkunde so han wir in disen  
 30 brief geben besigelt mit unsere stete ingesigele, der wart geben an deine duntre-  
 tuge vor sante Johannes baptisten dag, da men zalte von gotz geburte driuzehu-  
 hundert und driu jar.